MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7913
proap@ufabc.edu.br

PROGRAMA DE BOLSAS E AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS - EDITAL Nº 001/2018 -

HOMOLOGAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES, PRÉ-CLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO

PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS - ESTUDANTES VETERANOS(AS) 2ª CHAMADA

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E POLÍTICAS AFIRMATIVAS, nomeado

pela Portaria UFABC nº 070, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, página 16, de 19 de

fevereiro de 2018, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Homologação das Solicitações,

a Pré-Classificação dos(as) Estudantes Veteranos(as) e a Convocação para Entrega dos Documentos,

referente ao Edital n° 001/2018, publicado no Boletim de Serviço n° 722, de 09 de fevereiro de

2018.

1. INFORMAÇÕES GERAIS:

1.1. Serão consideradas apenas as solicitações que tiveram o preenchimento do formulário

completo e o seu envio concluído.

1.2. Os(As) estudantes que atendem aos critérios para participação no processo seletivo,

conforme disposto no item 5, do Edital n° 001/2018, tiveram suas solicitações HOMOLOGADAS.

1.3. Estão excluídos(as) do processo seletivo de Bolsas e Auxílios, os(as) estudantes que não

tiveram suas solicitações homologadas.

1.4. A lista está em ordem de Pré-Classificação, obtida mediante cálculo do Índice Básico,

disposto no item 9, do Edital n° 001/2018.

1.5. Em conformidade com a Pré-Classificação e a disponibilidade de vagas, divulgamos a

relação de estudantes convocados(as) para ENTREGA DOS DOCUMENTOS, listados no Anexo I

do Edital nº 001/2018.

1.5.1. Não será aceita documentação incompleta, ininteligível, que contenha rasuras ou

ausência de assinaturas, bem como documentos entregues fora do prazo, tendo por

consequência a desclassificação do(a) estudante no processo seletivo do referido programa.

mailto:proap@ufabc.edu.br

2

1.5.2. Todos os documentos deverão ser apresentados em cópia simples acompanhados dos

respectivos originais para autenticação pela ProAP ou cópia previamente autenticada em cartório

público.

1.5.3. Só serão aceitas as declarações devidamente preenchidas e assinadas, conforme declarações

disponibilizadas no Anexo II deste Edital.

1.5.4. O não cumprimento dos itens 1.5.1, 1.5.2 e 1.5.3 implica na desclassificação do(a) estudante.

1.5.5. A entrega da documentação deverá ocorrer no Campus em que o(a) estudante está

matriculado(a), conforme segue:

a) Santo André – Seção de Bolsas Socioeconômicas, Bloco A, Térreo. Horário: 09h às 19h.

b) São Bernardo do Campo – Seção de Bolsas Socioeconômicas, Bloco Delta, sala 19.

Horário: 09h às 19h.

1.5.6. Os(As) estudantes deverão seguir a seguinte data de entrega, de acordo com a primeira letra

de seu nome, conforme segue:

NOME INICIANDO COM A LETRA

De A a E De F a J De K a P De Q a Z

26/03/2018 27/03/2018 28/03/2018 29/03/2018

1.6. Atente-se ao Cronograma previsto no Edital, a fim de cumprir todas as etapas do processo:

DATA EVENTO

30/05/2018 Publicação do Resultado Preliminar

04 e 05/06/2018

Prazo para interposição de recursos, que deverão ser protocolizados

na Seção de Bolsas Socioeconômicas, em locais e horários a serem

divulgados no Resultado Preliminar

08/06/2018 Publicação do Resultado Final

3

DATA EVENTO

Até 12/06/2018
Prazo para envio dos dados bancários, que deverão ser encaminhados

para o e-mail proap.contacorrente@ufabc.edu.br

11 e 12/06/2018 Entrega do Termo de Outorga

Até o 10º dia útil de

julho/2018

Efetivação do pagamento na Conta-corrente encaminhada pelo(a)

estudante

1.7. Caberá ao(à) estudante acompanhar as informações referentes ao processo seletivo, que serão

publicadas EXCLUSIVAMENTE NA PÁGINA DA PROAP: http://proap.ufabc.edu.br .

1.8. Para ser atendido no Programa de Bolsas e Auxílios o estudante deverá atender aos deveres

dispostos no item 11 do Edital, dentre eles: 11.2. Estar matriculado(a) em pelo menos 2 (duas)

disciplinas por quadrimestre, com exceção da disciplina “Estágio não Curricular”, a qual não será

considerada.

2. RELAÇÃO DE ESTUDANTES

ORDEM RA
ÍNDICE DE PRÉ-

CLASSIFICAÇÃO
SOLICITAÇÃO

ENTREGA DOS

DOCUMENTOS

DESCRITOS NO

ANEXO I –

RELAÇÃO DE

DOCUMENTOS

OBSERVAÇÕES /

MOTIVO

1 11201720870 87 Homologada Convocado

2 21006516 85 Homologada Convocado

3 11108714 85 Homologada Convocado

4 11110414 84,5 Homologada Convocado

5 11097815 82,5 Homologada Convocado

6 11201722789 82,5 Homologada Convocado

7 21072416 80 Homologada Convocado

8 11083116 80 Homologada Convocado

9 11127415 77,5 Homologada Convocado

10 11072913 77,5 Homologada Convocado

11 11089816 75 Homologada Convocado

12 11026111 75 Homologada Convocado

13 11128208 75 Homologada Convocado

mailto:proap.contacorrente@ufabc.edu.br
http://proap.ufabc.edu.br/

4

ORDEM RA
ÍNDICE DE PRÉ-

CLASSIFICAÇÃO
SOLICITAÇÃO

ENTREGA DOS

DOCUMENTOS

DESCRITOS NO

ANEXO I –

RELAÇÃO DE

DOCUMENTOS

OBSERVAÇÕES /

MOTIVO

14 11201722787 75 Homologada Convocado

15 11041314 72,5 Homologada Convocado

16 11201722875 72,5 Homologada Convocado

17 11107116 72,5 Homologada Convocado

18 11038710 69,5 Homologada Convocado

19 11104415 67,5 Homologada Convocado

20 11201721272 67,5 Homologada Convocado

21 21072316 67,5 Homologada Convocado

22 11201720110 67,5 Homologada Convocado

23 11108516 67,5 Homologada Convocado

24 11201720896 67,5 Homologada Convocado

25 21026313 67,5 Homologada Convocado

26 21069915 62 Homologada Convocado

27 11109416 61,5 Homologada Convocado

28 21074115 60 Homologada Convocado

29 11111314 59,5 Homologada Convocado

30 11201721458 59,5 Homologada Convocado

31 11201721236 57,5 Homologada Convocado

32 11201722321 57,5 Homologada Convocado

33 11201721629 57,5 Homologada Convocado

34 11097616 57,5 Homologada Convocado

35 11201720770 57,5 Homologada Convocado

36 11201720130 57,5 Homologada Convocado

37 21031216 56,5 Homologada Convocado

38 11017616 55 Homologada Convocado

39 11106113 55 Homologada Convocado

40 21031414 54,5 Homologada Convocado

41 11122615 52,5 Homologada Convocado

42 11201721584 52,5 Homologada Convocado

43 11201720938 52,5 Homologada Convocado

44 11034313 52,5 Homologada Convocado

45 21079314 52,5 Homologada Convocado

46 11201721022 52,5 Homologada Convocado

47 11090116 52,5 Homologada Convocado

48 11051411 52,5 Homologada Convocado

49 11028115 52,5 Homologada Convocado

50 11201721704 52,5 Homologada Convocado

51 11068015 52,5 Homologada Convocado

5

ORDEM RA
ÍNDICE DE PRÉ-

CLASSIFICAÇÃO
SOLICITAÇÃO

ENTREGA DOS

DOCUMENTOS

DESCRITOS NO

ANEXO I –

RELAÇÃO DE

DOCUMENTOS

OBSERVAÇÕES /

MOTIVO

52 11201721731 52,5 Homologada Convocado

53 11201720466 52,5 Homologada Convocado

54 21081715 52,5 Homologada Convocado

55 11201722376 52,5 Homologada Convocado

56 11093811 52,5 Homologada Convocado

57 11201720796 52 Homologada Convocado

58 13201723132 52 Homologada Convocado

59 11019414 52 Homologada Convocado

60 11201722740 52 Homologada Convocado

61 11107215 51,5 Homologada Convocado

62 21050116 50 Homologada Convocado

63 11101716 50 Homologada Convocado

64 11201720356 50 Homologada Convocado

65 21076015 50 Homologada Convocado

66 11201723046 50 Homologada Convocado

67 11067216 50 Homologada Convocado

68 21073616 49,5 Homologada Convocado

69 11201723097 49,5 Homologada Convocado

70 11201722779 47,5 Homologada Convocado

71 11201722213 47 Homologada Convocado

72 11065014 45 Homologada Convocado

73 11063313 45 Homologada Convocado

74 11201721216 45 Homologada Convocado

75 21050216 45 Homologada Convocado

76 21023314 45 Homologada Convocado

77 11057007 45 Homologada Convocado

78 21029414 45 Homologada Convocado

79 21036014 45 Homologada Convocado

80 11088115 45 Homologada Convocado

81 21058116 45 Homologada Convocado

82 11087113 44,5 Homologada Convocado

83 11201721470 43,5 Homologada Convocado

84 11087215 42,5 Homologada Convocado

85 11201720608 42,5 Homologada Convocado

86 11201722242 42,5 Homologada Convocado

87 11201723001 42,5 Homologada Convocado

88 11201722987 42,5 Homologada Convocado

89 11201722979 42,5 Homologada Convocado

6

ORDEM RA
ÍNDICE DE PRÉ-

CLASSIFICAÇÃO
SOLICITAÇÃO

ENTREGA DOS

DOCUMENTOS

DESCRITOS NO

ANEXO I –

RELAÇÃO DE

DOCUMENTOS

OBSERVAÇÕES /

MOTIVO

90 11116116 39,5 Homologada Convocado

91 11078212 39,5 Homologada Convocado

92 21025916 39,5 Homologada Convocado

93 11087316 37,5 Homologada Convocado

94 11201721692 37,5 Homologada Convocado

95 11201720050 37,5 Homologada Convocado

96 11076716 37,5 Homologada Convocado

97 11201721894 37,5 Homologada Convocado

98 11019814 37,5 Homologada Convocado

99 21084914 37,5 Homologada Convocado

100 21056916 37,5 Homologada Convocado

101 11201721490 37,5 Homologada Convocado

102 21071116 37,5 Homologada Convocado

103 11201721642 34,5 Homologada Convocado

104 11083416 32,5 Homologada Convocado

105 11096515 32,5 Homologada Convocado

106 11028216 32,5 Homologada Convocado

107 11201720032 32 Homologada Convocado

108 11201722142 30 Homologada Convocado

109 11111514 30 Homologada Convocado

110 11201720206 27,5 Homologada Convocado

111 11201720018 27,5 Homologada Convocado

112 21045114 27,5 Homologada Convocado

113 11201721773 26,5 Homologada Convocado

114 11103115 26,5 Homologada Convocado

115 11063814 25 Homologada Convocado

116 11201722910 25 Homologada Convocado

117 11026615 24,5 Homologada Convocado

118 21051316 22,5 Homologada Convocado

119 21028915 22,5 Homologada Convocado

120 11201721615 22,5 Homologada Convocado

121 11201722063 22,5 Homologada Convocado

122 11100116 22,5 Homologada Convocado

123 21031315 22,5 Homologada Convocado

124 11201722456 22,5 Homologada Convocado

125 11201723081 22,5 Homologada Convocado

126 11201722349 22,5 Homologada Convocado

127 11059916 22,5 Homologada Convocado

7

ORDEM RA
ÍNDICE DE PRÉ-

CLASSIFICAÇÃO
SOLICITAÇÃO

ENTREGA DOS

DOCUMENTOS

DESCRITOS NO

ANEXO I –

RELAÇÃO DE

DOCUMENTOS

OBSERVAÇÕES /

MOTIVO

128 11070211 22,5 Homologada Convocado

129 21069313 22,5 Homologada Convocado

130 21065415 20 Homologada Convocado

131 11125215 20 Homologada Convocado

132 21079215 19 Homologada Convocado

133 21048616 17,5 Homologada Convocado

134 11201722680 15 Homologada Convocado

135 21011416 15 Homologada Convocado

136 21040313 15 Homologada Convocado

137 11064914 15 Homologada Convocado

138 21021216 15 Homologada Convocado

139 11104616 15 Homologada Convocado

140 11201721176 15 Homologada Convocado

141 21015516 12,5 Homologada Convocado

142 21008515 7,5 Homologada Convocado

143 11029915 7,5 Homologada Convocado

144 11201721284 7,5 Homologada Convocado

145 21093315 7,5 Homologada Convocado

146 21062215 0
Não

Homologada
Não Convocado

Já atendido no

Edital 007/2017

147 21082215 0
Não

Homologada
Não Convocado

Já atendido no

Edital 007/2017

148 11064315 0
Não

Homologada
Não Convocado

Já atendido no

Edital 007/2017

149 11114713 0
Não

Homologada
Não Convocado

Já atendido no

Edital 007/2017

150 1120172219 0
Não

Homologada
Não Convocado

Já atendido no

Edital 007/2017

151 21074312 0
Não

Homologada
Não Convocado Renda Superior

152 21079614 0
Não

Homologada
Não Convocado Renda Superior

153 21055415 0
Não

Homologada
Não Convocado Renda Superior

154 11201723123 0
Não

Homologada
Não Convocado Renda Superior

155 11078108 0
Não

Homologada
Não Convocado Renda Superior

8

ORDEM RA
ÍNDICE DE PRÉ-

CLASSIFICAÇÃO
SOLICITAÇÃO

ENTREGA DOS

DOCUMENTOS

DESCRITOS NO

ANEXO I –

RELAÇÃO DE

DOCUMENTOS

OBSERVAÇÕES /

MOTIVO

156 21036816 0
Não

Homologada
Não Convocado Renda Superior

Santo André, 20 de março de 2018.

Acácio Sidnei Almeida Santos
Pró-Reitor de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas